
Dohoda o uhrazení nep ředpokládaných výdaj ů 
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“) 
 
 

evidenční číslo převodce ODSH/22/24606 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pardubický kraj  
IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822 
se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupený: hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.  
číslo účtu: 107-1752200237/0100 
 
(dále také jako „převodce “)   
 
a 
 
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. 
IČO: 60108851  
DIČ: CZ699000360  
se sídlem: Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí 
zastoupená: Kateřinou Kratochvílovou, předsedkyní představenstva 
číslo účtu: 4704611, kód banky: 0100  
 
(dále také jako „nabyvatel “) 
(společné též jako „smluvní strany “) 
 
 

Smluvní strany mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto Dohodu o 
uhrazení nepředpokládaných výdajů (dále také jako „dohoda “) 

   
   
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany spolu dne 20. 5. 2020 uzavřely Smlouvu o poskytování veřejných 

služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Pardubického kraje – přechodné období – soubor č. 6 (dále jen „smlouva“), 
jejímž předmětem bylo zajištění dopravní obslužnosti Pardubického kraje - souboru 
č. 6 na přechodnou dobu, do zahájení provozu na základě zadávacího řízení na dobu 
10 let. 
 

2. Na základě zadávacího řízení došlo k zahájení zajišťování dopravní obslužnosti 
Pardubického kraje dopravci, kteří byli v tomto výběrovém řízení úspěšní a byli vybráni, 



a to od 12. 6. 2022. Tímto datem došlo k ukončení zajišťování dopravní obslužnosti 
Pardubického kraje v rozsahu dle smlouvy nabyvatelem. 
 

3. Při zajišťování dopravní obslužnosti na základě smlouvy došlo k neočekávanému 
zvýšení ceny za pohonné hmoty (dále jen „PHM“), a to v důsledku zahájení válečného 
konfliktu na Ukrajině. 
 

 
II. 

Předmět dohody 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na předešlou spolupráci převodce uhradí 
nepředpokládané výdaje nabyvatele, které vznikly s ohledem na zvýšenou cenu za 
PHM, a to od poloviny měsíce března roku 2022. 
 

2. Za období od poloviny měsíce března 2022 do 11. 6. 2022 činí tyto výdaje 
5 346 080,- Kč (slovy: pětmiliónů třistačtyřicetšesttisíc osmdesát korun českých). 
 

3. Převodce uhradí částku uvedenou v čl. II. odst. 2. této dohody do 15 dnů od účinnosti 
této dohody na účet nabyvatele uvedený v záhlaví této dohody.  
 

4. Nabyvatel souhlasí s uhrazením nepředpokládaných výdajů ve výši uvedené v čl. II. 
odst. 2. této dohody a tuto částku přijímá. 
 

5. Smluvní strany podpisem této dohody stvrzují, že vůči sobě nemají žádné další 
nevypořádané závazky z titulu zvýšení cen za PHM. 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Ukáže-li se některé ustanovení této dohody neplatné, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost ostatních ustanovení. 
 

2. Tuto dohodu lze měnit pouze se souhlasem obou zúčastněných stran formou 
písemných dodatků.  
 

3. Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

 
4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv.  
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a 
s jejím uveřejněním souhlasí. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dohody zajistí 
převodce. 
 

6. Smluvní strany po přečtení této dohody výslovně prohlašují, že byla sepsána na 
základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, s jejím obsahem plně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 



7. Tato dohoda byla schválena na jednání Rady Pardubického kraje usnesením 
č. R/1371/22 ze dne 21. 11. 2022. 

 
    

 
 
V Pardubicích dne  V Jihlavě dne   
  
 
 
 

……………………………………….. ……………………………………  
Pardubický kraj ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Kateřina Kratochvílová 
hejtman předsedkyně představenstva  
 


		2022-11-28T08:56:58+0000
	ECM Signing Library


		2022-11-29T14:26:10+0100




